UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STNMT-BVMT

V/v thực hiện tiêu chí 17.5 (nông thôn mới)

và tiêu chí 17.10 (nông thôn mới nâng cao)

         Lạng Sơn, ngày       tháng 10 năm 2022

Kính gửi: UBND các huyện, thành phố Lạng Sơn.

Ngày 25/5/2022, Sở Tài nguyên và Môi trường đã có Công văn số

1051/STNMT-BVMT về việc ban hành Bộ tài liệu hướng dẫn thực hiện một số

tiêu chí, chỉ tiêu thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới, xã nông thôn

mới nâng cao, xã nông thôn mới kiểu mẫu và huyện nông thôn mới, huyện nông

thôn mới nâng cao trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021-2025, trong đó có

hướng dẫn tiêu chí 17.5. Mai táng, hỏa táng phù  hợp với quy định và theo quy

hoạch (nông thôn mới) và tiêu chí 17.10. Tỷ lệ sử dụng hình thức hỏa táng (nông

thôn mới nâng cao).

Tuy nhiên theo quyết định số 828/QĐ-UBND ngày 12/5/2022 của UBND

tỉnh về việc phân công Thành viên Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêuquốc

gia tỉnh và lãnh đạo các sở, ngành thực hiện nhiệm vụ Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021- 2025, tiêu chí 17.5. Mai

táng, hỏa táng phù  hợp với quy định và theo quy hoạch (nông thôn mới) và

tiêu chí 17.10. Tỷ lệ sử dụng hình thức hỏa táng (nông thôn mới nâng cao)

giao cho Sở Xây dựng. Vì vậy hai tiêu chí trên không thuộc sự hướng dẫn và

thẩm định của Sở Tài nguyên và Môi trường. Đề nghị UBND các huyện, thành

phố chỉ đạo các phòng, ban liên quan; UBND các xã triển khai thực hiện theo

hướng dẫn của Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn.

Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến để UBND các huyện, thành phố

Lạng Sơn biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng điều phối Chương trình xây dựng

nông thôn mới tỉnh Lạng Sơn;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Xây dựng;

- Lãnh đạo Sở;

- Cán bộ đầu mối theo dõi;

- Lưu: VT, BVMT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Trực

		2022-10-02T18:03:43+0700

		2022-10-03T10:15:56+0700

		2022-10-03T10:15:56+0700

		2022-10-03T10:15:56+0700